
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 
Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14 июля 2017 г. № 455 
 

О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка, об утверждении документации по 
планировке территории в составе проекта 
межевания части территории по ул. Зеленая, д. 18 
города Костомукша Костомукшского городского 
округа Республики Карелия, а также об 
установлении постоянного публичного сервитута 

 
 
В соответствии со статьей 39, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 16, 17  
Правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа, утвержденных 
Решением Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX заседания от 28.03.2013  
№ 198-СО «Об утверждении правил землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа», на основании итогового документа публичных слушаний от 05 июля 
2017 года, заявления С.Н. Синюковой, И.В. Зуй (вх. № 551 от 25.04.2017) администрация 
Костомукшского городского округа 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Предоставить Синюковой Светлане Николаевне, Зуй Ирине Владимировне  
разрешение № 10-RU1030200-04-2017 на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного в Республике Карелия, Костомукшский городской 
округ, город Костомукша, ул. Зеленая, д. 18: «многоквартирные жилые дома». 

2. Утвердить документацию по планировке территории в составе проекта межевания 
части территории по ул. Зеленая, д. 18 города Костомукша Костомукшского городского 
округа Республики Карелия (приложение № 1).  

3. Установить постоянный публичный сервитут площадью 197 кв. м. на часть 
земельного участка, расположенного в Республике Карелия, Костомукшский городской 
округ, город Костомукша, ул. Зеленая, д. 18, для использования земельного участка в целях 
ремонта и обслуживания инженерных сетей (приложение № 1).  

4. Присвоить адрес земельному участку: Российская Федерация, Республика 
Карелия, Костомукшский городской округ, город Костомукша, улица Зеленая, участок 18. 

5. Управлению градостроительства и землепользования администрации 
Костомукшского городского округа в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия обеспечить размещение настоящего постановления в Федеральной 
информационной адресной системе (ФИАС). 
 
 
 
 
 



 
 

6. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» в 
срок до 20 июля 2017 года и размещение на официальном сайте Костомукшского городского 
округа (www.kostomuksha-city.ru). 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Глава Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова                  
  
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Рассылка:  УД – 1 экз., УГиЗ - 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (г. Костомукша, ул. Антикайнена, д. 13) –  
электронно. Исп. А.А. Остапенко, тел. 5-45-95 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО: 
 
 
 
 
Должность 

 
Подпись 

 
Дата 

 
ФИО 

 
    
Первый заместитель главы 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

 
 

_____________ 

 
 

____________ 

 
 

С.Н. Новгородов 

Начальник  Юридического отдела 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________  А.А. Тимофеева 

Начальник Управления делами _____________ ____________    О.А. Лидич 
    
Начальник Управления 
градостроительства и 
землепользования администрации  
Костомукшского городского округа 
 

_____________ ____________ П.Н. Вачевских 

    
 
 



 
Приложение № 1 к постановлению администрации  

Костомукшского городского округа от ____________ 2017 г. № ___  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


